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آیت‌ا...علم الهدی مطرح کرد 

تاکید بر برگزاری باشکوه 
اجتماع عزاداران فاطمی

نماینده ولی فقیه در استان با بیان این که اجتماع 

عزاداران فاطمی شانزده سال است که در مشهد 

برگزار می‌شود، گفت: باشــکوه‌تر برگزارشدن 

این مراسم نیازمند مشارکت و همراهی بیشتر 

جریان‌هــای مردمــی و دســتگاه هــای اجرایی 

 ،Alamolhoda.com استان است. به گزارش

آیت‌ا... علم‌الهدی در دیدار با برگزارکنندگان 

اجتماع عزاداران فاطمی اظهار کرد: الحمدلله 

شانزده سال است که اجتماع عزاداران فاطمی 

در مشــهد برگزار می‌شــود و هرســاله نسبت به 

ســال قبل از آن، از نظر کیفیت و تنوع برنامه‌ها 

بهتر و غنی‌تر برگزار می‌شود که در این خصوص 

از زحمات و فعالیت‌های شما عزیزان قدردانی 

و تشــکر می‌کنم. وی با بیان این که این مراســم 

با همراهی و حضور پرشور جریان‌های مردمی 

هرساله برگزار می‌شود، افزود: در همین راستا 

بایــد بــا اســتفاده از ظرفیت‌هــای مردمــی نیز 

مدیریت و اجرایی شود تا شاهد هرچه باشکوه‌تر 

برگزارشدن این مراسم باشیم. نماینده ولی‌فقیه 

در استان ادامه داد: تمامی دستگاه‌های اجرایی 

استان نیز بایستی با همکاری و مشارکت خود به 

کمک شــما بیایند تا اجتماع عزاداران فاطمی 

هر چه باشکوه‌تر نسبت به گذشته برگزار شود.

 معاون استاندار خبر داد

بازگشت نمایشگاه کتاب 
به مشهد از سال آینده

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 

گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها و پیگیری‌های 

جــدی اســتانداری و بــا همــکاری اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان، در تلاشیم 

تا بار دیگر شــاهد برگــزاری نمایشــگاه کتاب 

مشهد از سال آینده باشــیم. به گزارش ایسنا، 

حجت‌الاســام علــی عســگری اظهارکــرد: 

نمایشگاه کتاب از سال ۹۸ تاکنون در مشهد 

برگزار نشده اســت. وی تصریح کرد: احتمال 

برگزاری نمایشگاه در ســال جاری بسیار کم 

اســت اما امیدواریم از ســال آینده، نمایشگاه 

کتاب مشهد دوباره برگزار شود.

ثار دارای تقریظ رهبر انقلاب با بیان این که آیت ا... خامنه ای، احیاکننده  آیت ا... مروی در دیدار جمعی از نویسندگان آ
سنت تقریظ در ادبیات معاصر هستند، تاکید کرد:

پای کار احیای فرهنگ کتاب‎خوانی
تولیــت آســتان قــدس رضــوی اظهارکــرد: 

کتاب‎خوانی نباید برنامه‌ای تشریفاتی یا محدود 

به قشر خاصی باشد؛ بلکه باید به بخشی از زندگی 

جوانان و مردم تبدیل شود و آستان قدس رضوی 

آمادگی دارد با محوریت حرم مطهر امام رضا)ع( 

برای ارتقا و ترویج فرهنگ کتاب‎خوانی در کشور 

همکاری کند.

ا...  آیــت  نیــوز،  آســتان  گــزارش  بــه   

مروی همزمان با هفته کتاب در دیدار جمعی 

از نویســندگان آثار دارای تقریظ رهبر معظم 

انقــاب کــه در فروشــگاه »به‌نشــر« واقــع در 

باب‌الجــواد)ع( حــرم مطهــر رضــوی برگزار 

شــد، به آمار پایین مطالعه در کشــور اشاره و 

اظهارکرد: امروز آمــار کتاب‎خوانی در ایران 

وضعیت مطلوبی ندارد و بایــد اقدامی جدی 

و میدانی انجام شود تا کتاب‎خوانی بخشی از 

زندگی عموم مردم شود. وی ضمن دعوت از 

نویسندگان سراسر کشــور برای همکاری در 

این نهضت فرهنگی تصریــح کرد: هدف این 

حرکت، ایجــاد فضای عمومــی کتاب‎خوانی 

در میان اقشار مختلف مردم و جوانان است تا 

کتاب‎خوانی از حالت یک برنامه مناسبتی یا 

تشریفاتی خارج شود.

عشق به امام رضا)ع( مقوله‌ای ملی،    ●●

بین‌المللی و بین ادیانی است
تولیت آســتان قدس رضوی در ادامه سخنانش 

خطاب به نویســندگان گفــت: در کتاب‌هایتان 

جلوه‌ای از امــام رضا)ع( داشــته باشــید؛ امروز 

عشــق به امام رضا)ع( مقولــه‌ای صرفاً مذهبی 

نیست، بلکه ملی، بین‌المللی و بین ادیانی است 

و در میان مردم مسلمان و حتی غیرمسلمان موج 

می‌زند؛ از زائران زرتشتی تا مسیحیان که با آن 

حضرت ارتبــاط روحی برقرار می‌کننــد. باید از 

این عشق برای هدایت و تبیین فرهنگ رضوی 

استفاده کنیم.

 تقریظ، احیای سنت فراموش شده بزرگان   ●●

 در پاسداشت آثار فاخر
آیــت ا... مــروی تقریظ را ســنتی اصیــل و احیاگر 

دانســت که با قلم مؤمنانه، فرهنگ ایمان، جهاد و 

حقیقت را در جامعه زنده نگاه مــی‌دارد. وی بیان 

کرد: درگذشته رسم بود که بزرگان در آغاز یا پایان 

کتاب‌ها متنی کوتاه با عنوان تقریظ می‌نوشــتند؛ 

همیــن امر بــرای خواننــده نشــانه‌ای از اعتماد به 

صحت و ارزش محتــوای آن اثر بود. اما متأســفانه 

این ســنت کم‌کم به فراموشــی سپرده شــد. رهبر 

معظم انقلاب، این ســنت را احیا کردنــد و اکنون 

نیز در فضای ادبی و فرهنگی ما، موضوع شهادت 

و قهرمانان این عرصه در چنیــن آثاری جلوه کرده 

است و قهرمانانی که در کتاب‌ها معرفی می‌شوند، 

ویژگی‌های ممتاز خود را به جامعه می‌شناسانند.

زندگی‎نامه و خاطرات علما، الگویی تربیتی    ●●

برای جامعه امروز
تولیت آســتان قدس رضــوی با بیان این کــه علما و 

فقها در گذشــته، در کنــار مباحث علمــی، به بیان 

زندگی‎نامه علما می‌پرداختند، افزود: نمونه‌ روشن 

آن علامه مجلســی اســت که علاوه بر جمــع‌آوری 

احادیث، در حوزه‌های کلام، تفســیر و رجال آثاری 

ماندگار از خود برجای گذاشــت. بــزرگان دیگری 

همچون علامه امینی نیز با نگارش کتاب ارزشمند 

الغدیر و مجموعه‌هایی درباره ســیره‌ علما، الگویی 

علمی و تربیتی ارائه داده‌اند. این آثار تنها زندگی‌نامه 

نبودند بلکه در تربیت جامعه نقش کلیدی داشتند.

آیــت ا... مروی بــا تأکید بــر تأثیــر روایــت و قصه در 

هدایت جامعه خاطرنشان کرد: قرآن کریم سرشار 

از داســتان‌ها و نمونه‌های واقعی است؛ سوره‌هایی 

مانند یوسف و قصص شــاهدی بر اهمیت روایت در 

هدایت انسان‌هاست. زندگی‌نامه‌ شهدا نیز چنین 

نقشــی دارد؛ زیرا مخاطب به‌ســرعت بــا آن ارتباط 

برقرار می‌کند. هر شهید ویژگی‌های خاص خود را 

دارد که منشــأ این مقام و درجه شده اند، لذا معرفی 

آن خصوصیات تأثیر عمیقی بر مردم می‌گذارد. وی 

تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب نیز با دقت ویژه‌ای 

در ایــن زمینه عمل می‌کنند. ایشــان اهــل مطالعه 

هستند و نگاهشان به آثار شهیدان و نویسندگان از 

سر توجه معنوی است نه تشریفاتی. حتی دورانی که 

درگیر موضوعات مختلف و جنــگ‌ 12 روزه بودند، 

همچنان مطالعه‌ دقیق این کتاب‌ها را ترک نکردند 

و حتی حاشیه‌هایی بر آن‎ها نوشتند که به دست 

نویسندگان نیز رسیده است. این دلسوزی و توجه 

عمیق به تبیین مفاهیم جهادی و معنوی، نشانه‌ 

جایگاه والای جهاد تبیین در اندیشه‌ رهبر معظم 

انقلاب است.

روایتگری اهل قلم، امتداد جهاد تبیین و    ●●

تعظیم شعائر
وی با اشاره به تداوم سنت روایت و تبیین توسط 

نویســندگان کــه مصداق تعظیم شــعائر اســت، 

گفت: تعظیم فضیلت‌هــا و بازتاب دادن آن‎ها در 

جامعه از طریق قلم، همان جهاد تبیین است. به 

گفته تولیت آستان قدس رضوی، این روایتگری 

بایــد همچنــان ادامــه یابد و نســل جدید بــا این 

مفاهیم آشــنا شــود. آیت‌ا... مروی خاطرنشان 

کرد: مقــام معظــم رهبــری فرمودنــد بعضی از 

ایــن کتاب‌ها ترجمه شــود، زیرا مخاطبان شــما 

فقط ایرانی‌ها نیســتند، بلکه تمام انســان‌های 

حق‌طلــب در سراســر جهــان می‌تواننــد از این 

معارف بهره‌مند شــوند و امروز شــاهد هســتیم 

کــه در بســیاری از دانشــگاه‌های بــزرگ دنیــا، 

اندیشــه‌های انقلابــی و دینی ایران مــورد توجه 

و تحلیل قــرار می‌گیــرد.در ابتدای ایــن دیدار، 

جمعی از نویســندگان حاضر در جلسه   از جمله 

آقایــان علیرضــا مختارپــور قهرودی، نویســنده 

و رئیس ســابق ســازمان اســناد و کتابخانه ملی 

جمهوری اسلامی ایران؛ حمید حسام، نویسنده 

»آب هرگز نمی‌میرد«؛ محســن مؤمنی شــریف، 

نویســنده »در کمین گل ســرخ«؛ مهــدی قزلی، 

نویسنده »پنجره‌های تشنه«؛ محمد میرکیائی، 

نویسنده »تن‌تن و سندباد«؛ و نیز خانم‌ها راضیه 

تجار، نویســنده »اســم تو مصطفاســت«؛ فاطمه 

دوست‌کامی، نویسنده »ســرباز کوچک امام«؛ و 

ساجده تقی‌زاده، نویســنده »خانم ماه«، به بیان 

دیدگاه‌های خود در حوزه‌های مختلف فرهنگی، 

به‌ویژه ادبیات دفاع مقدس، پرداختند.

عکس :  آستان نیوز �

 

»دویست و شصت و دو« 
روی صحنه تئاتر مشهد

نمایش »دویست و شصت و دو« به تهیه‌کنندگی 

و کارگردانی محمدامین اکبری از ۲۵ آبان در 

پردیس تئاتر مســتقل مشــهد روی صحنه می 

رود. حبیب قاآنی مدیر رســانه ای این نمایش 

گفت: این نمایش اجتماعی و شــاعرانه که در 

قالــب اپیســتولاری درام و براســاس متنی از 

حورا حق‌شنو نوشته شده، پیشتر در جشنواره 

مونولوگ دانشگاه تهران موفق به کسب عنوان 

برگزیده نویســندگی شــده و هر شــب ساعت 

۲۰:۰۰ میزبان علاقه‌مندان تئاتر است. در این 

نمایش محمدرضا علوی به همراه زهره مرادی 

ایفای نقش می‌کند و علیرضا عبدالهی علاوه 

بر آهنگ‎سازی، اجرای آواز غزل‌های حافظ را 

نیز برعهده دارد و در طراحی صدا و افکت‌ها نیز 

با یاسمین صمیمی همکاری کرده است. وی 

افزود: این نمایش با بهره‌گیری از فضایی ذهنی، 

درونی و شاعرانه، به روایت اعترافات، خاطرات و 

نریشن‌های ذهنی شخصیت اصلی می‌پردازد و 

تلاش می‎کند لایه‌های پنهان شخصیت‌ها را با 

روایتی ادبی و احساسی آشکار کند.

 

پیش‌بینی بارش‌های 
پراکنده در استان

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی 

استان گفت: یک‎شنبه در برخی مناطق مشهد 

شــاهد بارش‌های پراکنده خواهیم بود که این 

بارش‌ها خفیف پیش‌بینی می‌شود. پس از این 

بارش‌ها، بعدازظهر یک‎شــنبه ۲۶ آبان شاهد 

کاهش ابرناکی در آســمان شــهر خواهیم بود. 

به گزارش ایسنا، زهرا آهنگرزاده اظهار کرد: تا 

روز دوشنبه ۲۶ آبان تغییر محسوسی در دمای 

هوا نداریم، اما از روز سه‌شنبه ۲۷ و چهارشنبه 

۲۸ آبان شاهد کاهش حدود چهار درجه‌ای دما 

نسبت به امروز خواهیم بود.

 


